

DANMARKSDEMOKRATERNE
VIL TAGE ET OPGØR MED NEGATIV
SOCIAL KONTROL I ISLAMISKE MILJØER



DANMARKSDEMOKRATERNE VIL TAGE ET OPGØR MED NEGATIV SOCIAL KONTROL I ISLAMISKE MILJØER

I Danmark har vi store problemer med negativ social kontrol i islamistiske miljøer, hvor kvinder og piger lever et liv i et socialt og kulturelt fængsel.¹ Kvinderne og pigernes omgivelser afholder dem fra at være en del af det danske samfund og nyde de samme rettigheder som etnisk danske kvinder og piger. Den negative sociale kontrol af muslimske kvinder og piger er gift for integrationen, og det er en af årsagerne til, at kvinder fra ikke-vestlige lande har svært ved at integrere sig i Danmark. Negativ social kontrol er uden tvivl det største ligestillingsproblem, vi har i Danmark. Det vil Danmarksdemokraterne gøre op med.

I den seneste tid har vi været vidne til, at det ækle fænomen "barnebrude" fortsat findes i Danmark. I november kunne Berlingske afsløre, at der i perioden fra 1980'erne til 2010'erne er tilladt mere end 1.200 ægteskaber mellem ikke-vestlige mindreårige piger og ældre mænd i Danmark.² Flere afsløringer har endda vist, at den danske stat siden 1986 har anerkendt næsten 5.000 ægteskaber, der er indgået i udlandet, hvor den ene part i ægteskabet var mindreårig på vielsestidspunktet. Nogle af dem var endda mindreårige, da de ankom til Danmark.³ Senest er det kommet frem, at en mindreårig muslimsk pige så sent som i 2022 er blevet giftet bort, mens hun boede i Aarhus.⁴ Alligevel er ingen dømt efter lovgivningen, der forbyder vielser af mindreårige. Danmarksdemokraterne vil ikke acceptere, at barnebrude fortsat findes i Danmark, og vi vil slå hårdt ned på de imamer og mørkemænd i muslimske miljøer, som bevidst forbryder sig mod dansk lov og kultur og bidrager til ægteskaber, der ødelægger unge pigers liv og fremtid.

Når vi i Danmark har en lovgivning, der skal forhindre, at unge piger bliver gift med voksne mænd, men vi så alligevel kan konkludere, at det finder sted, så er der noget grundlæggende galt. Det er et svigt over for de mange piger og unge kvinder, der lever i indvandremiljøerne. Og det vidner om, at vi har nogle massive udfordringer med integrationen i islamistiske miljøer i Danmark. Når man kommer til Danmark, så skal man tage de danske værdier og regler til sig. Det er en del af den samfundskontrakt, man indgår, når man kommer hertil. Gør man ikke det, så skal man ikke være her. Danmarksdemokraterne vil ikke længere acceptere, at der findes parallelsamfund, hvor man fysisk er tilstede i Tingbjerg, men lever, som var man i Teheran. Vi kan og skal ikke længere vende det blinde øje til, når udlændinge lever efter normer og værdier, som ikke er forenelige med de danske.

DERFOR FORESLÅR DANMARKSDEMOKRATERNE FØLGENDE INITIATIVER:

1. ÆGTESKABER MED BARNEBRUDE SKAL STRAFFES BAGUDRETTET
2. KOMMISSIONSUNDERSØGELSE AF BARNEBRUDSSKANDALEN.
3. FRATAG IMAMERNE DERES VIELSESMYNDIGHED.
4. ANERKENDTE TROSSAMFUND SKAL ANERKENDE BORGERLIGE SKILSMISSER.
5. OVERVÅGNING I MOSKEERNE.
6. EXIT-STRATEGI FOR OFRE, DER VIL BRYDE UD AF DEN NEGATIVE SOCIALE KONTROL.
7. SKÆRPET STRAF TIL FAMILIEMEDLEMMER, DER ER VIDNE TIL NEGATIV SOCIAL KONTROL.
8. NEGATIV SOCIAL KONTROL TASK-FORCE I POLITIET.
9. GENINDFØR REGISTRERINGEN AF ÆRESRELATEREDE SAGER.
10. INDFØR TØRKLÆDEFORBUD I GRUNDSKOLEN.
11. STYRKET VIDEN OM NEGATIV SOCIAL KONTROL TIL SUNDHEDSPLEJERSKER, PÆDAGOGER OG LÆRERE.

1. ÆGTESKABER MED BARNEBRUDE SKAL KUNNE STRAFFES BAGUDRETTET

Barnebrude er et ækelt fænomen, som Danmarksdemokraterne vil bekæmpe med alle midler. I dag fungerer Danmark på grund af forældede regler om strafbarhed imidlertid reelt som et helle, hvor mænd, der har giftet sig med og gjort en fx 11-årig pige gravid ikke kan retsforfølges, hvis de kommer hertil som asylansøgere nogle år senere. Det skal laves om.

Derfor foreslår Danmarksdemokraterne, at straffeloven ændres, så alle gerninger, der begås mod mindreårige og er omfattet af straffelovens kapitel om seksualforbrydelser, kan straffes, uanset hvor i verden gerningen blev begået, og hvor gerningsmanden på gerningstidspunktet havde bopæl.

Det vil sige, at en person, der kommer til Danmark med henblik på at tage ophold, i fremtiden vil kunne straffes for voldtægt i eksemplet ovenfor med fængsel i op til 12 år, mens en person, der kommer til Danmark med henblik på at tage ophold og har gjort en 14-årig gravid, vil kunne straffes med op til 8 års fængsel. Det vil sende et klart og tydeligt signal til alle om, at Danmark ikke tolerer barnebrude, og at man er uønsket i Danmark, hvis man har begået forbrydelser mod børn, uanset om det var strafbart eller ej i hjemlandet.

Danmarksdemokraterne foreslår, at regeringen pålægges at fremlægge et lovforslag om de nødvendige skærper af straffeloven og vil fremlægge et beslutningsforslag herom.



2. KOMMISSIONSUNDERSØGELSE AF BARNEBRUDE

I slutningen af 2023 kunne Berlingske afsløre en af vor tids største skandaler, da det kom frem, at tusinder af ægteskaber mellem mindreårige piger med indvandrerbaggrund og deres voksne ægtemænd er blevet blåstemplet af den danske stat. Den ene af pigerne var kun 15 år, da hun blev gift med en mand på 35 år. En anden af pigerne var 16 år, da hun blev gift med en mand på 37 år.⁵ Det er fuldstændig uacceptabelt, at danske myndigheder i årtier har blåstemplet barnebrude .

Det er nu mere end tre måneder siden, at Berlingske første gang kastede lys over omfanget af barnebrude, og siden er skeletterne væltet ud af skabet i takt med, at nye oplysninger er kommet frem. Siden afsløringerne har statsministeren udtalt, at man kan have en formodning om, at piger fortsat vies bort til voksne mænd, og socialministeren kalder årtiers blåstempling af barnebrude for "statsautoriseret pædofili".⁶⁷ Alligevel har regeringen endnu ikke fastlagt rammerne for en tilbundsgående kommissionsundersøgelse af den forfejlede forvaltningspraksis og det massive svigt af pigerne, der har stået på alt for længe. Og for hver dag, der går, hvor vi ikke får lagt en strategi for et opgør med barnebrude i Danmark og ført planerne ud i livet, svigter vi pigerne og tilsidesætter danske værdier. Det er ikke godt nok, og regeringen burde komme i gang og forpligte sig til at få undersøgt sagen.

Derfor foreslår Danmarksdemokraterne, at der nedsættes en kommissionsundersøgelse, så vi kan komme til bunds i, hvordan dette svigt af pigerne har kunnet finde sted i Danmark, om der potentielt er mennesker, der bør stilles til ansvar, og hvordan vi fremover sikrer pigerne en fremtid i frihed.

I DANMARKSDEMOKRATERNE MENER VI, AT EN KOMMISSION BLANDT ANDET SKAL UNDERSØGE:

- Sagerne med kongebreve før 2017 og sagerne fra 2017 til i dag, hvor ægtepars vielser er blevet anerkendt, efter de er kommet til Danmark, på trods af at den ene part var mindreårig på vielsestidspunktet.
- Hvorfor forvaltningspraksissen har muliggjort barnebrude. Med dette menes fx, at det skal undersøges, om embedsmænd eller ministre kan drages til ansvar, hvis de aktivt har været med til at udstede kongebreve eller forsømt at handle på tilgængelig viden, mens ægteskaber mellem piger under den seksuelle lavalder og voksne mænd blev blåstemplet.
- Sager, hvor der er indgået borgerlige vielser mellem myndige unge piger og langt ældre mænd, hvor der er en begrundet mistanke om, at pigerne har levet et liv som barnebrude, før de blev borgerligt viet.

3. FRATAG IMAMERNE DERES VIELSESMYNDIGHED

Den 1. februar 2024 kunne Berlingske afsløre, at en mindreårig muslimsk pige fra Aarhus i strid med loven blev islamisk viet af en imam. Islamiske vielser indebærer en ægteskabskontrakt mellem den mindreårige pige og den voksne mand i 2022, selvom det i 2021 blev forbudt at foretage vielser af mindreårige.⁸

Samtidig kom det frem, at politiet ikke har rejst sigtelse i sagen, hvilket vi i Danmarksdemokraterne er dybt uforstående over for, når loven sætter klare rammer i den forbindelse. Det er dybt problematisk, at imamen i den konkrete sag slipper uden nogen form for straf. Det vil vi lave om på.

Derfor foreslår Danmarksdemokraterne, at man fremover fratager imamerne deres vielsesmyndighed, hvis det viser sig, at de har forestået religiøse vielser eller et andet ægteskabslignende forhold af mindreårige, som det er tilfældet med pigen fra Aarhus.⁹ Danmarksdemokraterne vil ikke acceptere, at islamistiske imamer foretager vielser af mindreårige i Danmark.

4. ANERKENDTE TROSSAMFUND SKAL ANERKENDE BORGERLIGE SKILSMISSE

Hvis vi skal komme problemet med negativ social kontrol til livs, er det afgørende, at vi skærper kontrollen med rabiater imamer og de muslimske trossamfund. Indvandrerkvinder har i mange tilfælde svært ved at blive skilt fra deres muslimske ægtemænd, fordi kvinder i muslimske kredse ofte skal have mandens og familiens tilladelse til at blive skilt – selvom de har foretaget en borgerlig skilsmisse.¹⁰

En rapport fra Vive har desuden tidligere belyst, at det kan have store negative konsekvenser for kvinder, når de efter dansk ret er skilt, men ifølge religiøs praksis fortsat er gift.¹¹ Det er et grundlæggende problem, at kvinder, der vil bryde med den negative sociale kontrol ved at forlade et ægteskab, ikke kan gøre det, fordi den lokale imam ikke vil lade det ske.

For at gøre op med dette foreslår Danmarksdemokraterne, at anerkendte trossamfund, der ikke vil anerkende borgerlige skilsmisser, skal kunne miste deres status som anerkendt trossamfund. Samtidig skal religiøse vielseskontrakter indeholde bestemmelser, der tydeliggør, at den ene part altid kan blive skilt uden den andens samtykke.

Samtidig mener Danmarksdemokraterne, at udenlandske imamer i langt højere grad end i dag skal udvises fra Danmark, hvis de ikke anerkender en borgerlig skilsmisse og på denne måde fastholder en person i et ægteskab mod dennes ønske, hvilket man også indførte muligheden for tilbage i 2021.¹²



5. ØGET OVERVÅGNING OG KONTROL AF MOSKEERNE

Negativ social kontrol i islamistiske miljøer er det største ligestillingsproblem i Danmark. Men det er samtidig også et problem, som til tider kan være svært at identificere og dermed gøre noget ved, fordi meget foregår i det skjulte. Det kan fx være i hjemmet, men der foregår desværre også rigtig meget negativ social kontrol i mange af landets moskeer, hvor imamer blåstempler den sociale kontrol ved ikke at anerkende, hvis indvandrerkvinder vil lade sig skille eller ved at vie mindreårige med ældre mænd. Det viser endnu en gang med al tydelighed, at vi ikke kan have tillid til det, der foregår i mange af landets moskeer.

Derfor foreslår Danmarksdemokraterne, at politiet og efterretningstjenesterne får udvidede beføjelser til at samarbejde og indsætte undercover agenter med henblik på aflytning af mistænkte i moskeer samt udvidede muligheder for overvågning, hvis myndighederne har en begrundet mistanke om, at der foregår negativ social kontrol i form af vielser af mindreårige piger i en moské, som vi for eksempel har set det med pigen fra Aarhus.¹³ På den måde sender vi et klart signal om, at vi ikke længere vil acceptere, at der foregår negativ social kontrol i landets moskeer, og at der holdes øje med imamerne, hvis de vover at misbruge deres stilling til at undertrykke unge kvinder.

6. EXIT-STRATEGI FOR OFRE, DER VIL BRYDE UD AF DEN NEGATIV SOCIALE KONTROL

Når kvinder i indvandrer miljøer underlægges negativ social kontrol fra deres mænd, betyder det, at de ikke selv kan beslutte, om de vil tage et job, hvordan de vil klæde sig, eller hvem de vil omgås. Derfor er negativ social kontrol af kvinder i islamistiske miljøer en af de største barrierer i forhold til at integrere kvinder med ikke-vestlig baggrund og få dem ud på arbejdsmarkedet. Denne udfordring har blandt andet også medført, at kvinder med ikke-vestlig baggrund udgør 20 procent af gruppen af borgere, der har levet 10 år eller mere på kontanthjælp.¹⁴ Derfor er det afgørende, at der skabes nogle rammer, hvor indvandrerkvinderne kan bryde ud af den negative sociale kontrol.

Danmarksdemokraterne foreslår, at der udformes en exit-strategi med relevante aktører, som har til formål at hjælpe ofrene for negativ social kontrol ud af de miljøer, hvori kontrollen udøves. I forlængelse af denne strategi skal der udvikles beskyttelsesprogrammer til ofrene, så de tør at bryde med den negative sociale kontrol. Beskyttelsesprogrammerne skal tage udgangspunkt i de vidnebeskyttelsesprogrammer, som vi i dag kender fra exit-programmerne, som tilbydes bandemedlemmer, der vil bryde ud af bandemiljøet.

7. SKÆRPET STRAF TIL FAMILIEMEDLEMMER, DER ER VIDNE TIL NEGATIV SOCIAL KONTROL

Når negativ social kontrol finder sted, så er der ofte vidner, som vender det blinde øje til, mens mørkemænd stjæler friheden fra et familiemedlem. Det skyldes måske, at det kan være svært at sige fra i patriarkalske og hierarkiske miljøer, hvor kvinder og børns frihed kan være begrænset. For Danmarksdemokraterne er det vigtigt, at vi giver vidner en mulighed for at gøre opmærksom på negativ social kontrol, men vi mener også, at det skal have konsekvenser, hvis man ser stiltiende til. I dag kan personer, der forestår en religiøs vielse af mindreårige, straffes, og det kan forældrene til den mindreårige og en myndig ægtefælle også, men familiemedlemmer, som stiltiende ser til, kan ikke straffes. Vi mener, at der påhviler disse pårørende et ansvar for at tage et opgør med undertrykkelse af kvinder og børn.

Derfor foreslår Danmarksdemokraterne, at straffelovens §260a udvides, således at familiemedlemmer, som passivt bevidner viselser af mindreårige familiemedlemmer, kan straffes på lige fod med forkynderen af ægteskabet, forældrene og ægtefællen med bøde eller fængsel indtil to år.¹⁵ Dermed sendes der et klart signal om, at vi ikke længere vil tolerere, at man i familier vender det blinde øje til, hvis man er vidne til negativ social kontrol og viselser af mindreårige.

8. NEGATIV SOCIAL KONTROL TASK-FORCE I POLITIET

Den seneste afdækning af de mange barnebrude og negativ social kontrol i Danmark illustrerer tydeligt, at der er et enormt behov for at skabe endnu bedre rammer og efterforskningsværktøjer for myndighederne og ikke mindst politiet, så de kan efterforske negativ social kontrol i islamistiske miljøer og kriminelle indvandrerfamilier i ghettoerne.

Derfor foreslår Danmarksdemokraterne, at man skal oprette en task-force for social kontrol i politiet i de byer, hvor der er særligt store integrationsudfordringer, hvilket som udgangspunkt kan være i de byer, hvor der er boligområder på ghettolisten.¹⁶ Denne task-force skal bl.a. bidrage til, at negativ social kontrol kan bekæmpes mere tværgående i hele landet, da politiet kan blive udfordret af at efterforske negativ social kontrol, hvis familierne – hvor den negative sociale kontrol foregår – fx flytter kommune og dermed politikreds.

Under denne task-force skal der også være en whistleblower-ordning. Formålet med whistleblower-ordningen er at skabe en direkte indgang til myndighederne, som unge kvinder og piger, men også pårørende, krisecentre, uddannelsesinstitutioner eller andre, der har en mistanke om eller er bekendt med, at der foregår negativ social kontrol, kan henvende sig til let og anonymt.



9. GENINDFØR REGISTRERINGEN AF ÆRESRELATEREDE SAGER

I dag er det ikke længere en mulighed at indhente data om æresrelaterede sager efter 2020, fordi Rigspolitiet ikke længere foretager monitorering af æresrelaterede konflikter og forbrydelser.¹⁷ Det mener Danmarksdemokraterne er helt forkert, da vi dermed forbigår en mulighed for at have data over, hvor stort omfanget og problemet med æresrelaterede konflikter reelt er.

Derfor foreslår Danmarksdemokraterne, at Rigspolitiet genindfører registreringen af æresrelaterede konflikter og forbrydelser, så vi fremover får et brugbart og vigtigt informationsgrundlag, som skal bidrage til, at der kan sættes hårdt og konsekvent ind over for den negative sociale kontrol og de æresrelaterede forbrydelser.

10. INDFØR TØRKLÆDEFORBUD I GRUNDSKOLEN

Desværre er det sådan i dag, at mange unge kvinder og piger ikke selv kan bestemme, hvordan de vil gå klædt. Vi mener, at det er fuldstændig uacceptabelt, når forældre tvinger deres børn til at gå med tørklæde mod deres vilje. Alle børn i Danmark skal have samme muligheder. Vi skal sikre, at piger, der ikke har de samme frihedsrettigheder som alle andre i Danmark, får dem. For Danmarksdemokraterne symboliserer hovedtørklædet kvindeundertrykkelse, tvang og mangel på ligestilling. Det skal vi ikke acceptere.

Derfor foreslår Danmarksdemokraterne at indføre et forbud mod at bære hovedtørklæde for piger, der går i grundskolen, fordi vi ikke skal acceptere negativ social kontrol af piger i Danmark. Forbuddet skal gælde for alle elever i grundskolen. Forslaget tager udgangspunkt i Kommissionen for den glemte kvindekamps anbefalinger, som den tidligere socialdemokratiske et-partiregering nedsatte, og den nuværende regering netop har bebudet skal genoptage sit arbejde.¹⁸

II. STYRKET VIDEN OM NEGATIV SOCIAL KONTROL TIL SUNDHEDSPLEJERSKER, PÆDAGOGER OG LÆRERE

Kommissionen for den glemte kvindekamp fremlagde i sommeren 2022 en række initiativer, der skulle sætte ind over for social kontrol.¹⁹ I den forbindelse anbefalede de blandt andet, at sundhedsplejersker, lærere og pædagoger skal have målrettet undervisning i, hvordan de forstår, identificerer og handler på negativ social kontrol.

Det er fuldstændig afgørende, at det offentlige Danmark, der er i berøring med familierne, har redskaberne til at håndtere tilfælde af negativ social kontrol, som de møder i hverdagen. Sundhedsplejersker spiller en vigtig rolle, idet de møder kvinderne i deres egne hjem, når der netop er kommet et barn til verden. Hjem, hvor kvinden måske ofte lever en isoleret tilværelse afskåret fra omverdenen. Det er helt oplagt, at sundhedsplejersker får værktøjerne til at hjælpe med at gribe kvinder, der står i en skrøbelig situation på grund af negativ social kontrol, og hjælpe dem videre.

Pædagoger og lærere har ligeledes et unikt indblik i børns hverdag, og hvis der er negativ social kontrol i hjemmet, kan en mistanke hurtigt opstå i daginstitutionerne eller i skolerne, hvis der er noget galt. Berøringsangst eller en generel usikkerhed kan dog begrænse nogle i at handle, og derfor er det afgørende, at både lærere og pædagoger har de rette værktøjer til at handle på negativ social kontrol.

Derfor foreslår Danmarksdemokraterne, at sundhedsplejersker, pædagoger og lærere får undervisning i, hvordan man identificerer og handler på æresrelateret social kontrol, så de kan få nogle værktøjer til hurtigt at kunne håndtere og gribe ind over for den negative sociale kontrol, der er i islamistiske miljøer med henblik på at beskytte kvinderne og de unge piger.

FINANSIERING

Danmarksdemokraternes udspil tager et opgør med negativ social kontrol. Vores udspil indeholder en række tiltag, der medfører udgifter herunder i form af en kommissionsundersøgelse, et øget kapacitetsbehov i fængsler, en exit-strategi og flere ressourcer til politiet, anklagemyndigheden og kommunerne. På den baggrund sætter Danmarksdemokraterne 100 mio. kr. af til udspillet, så vi får sat hårdt og konsekvent ind over for negativ social kontrol. Udspillet vil være finansieret i Danmarksdemokraternes finanslovsforslag for 2025.

KILDER

- 1 Avisen Danmark: "Social kontrol ikke-vestlige kvinder fra arbejdsmarkedet", 4. januar 2022
<https://avisendanmark.dk/erhverv/social-kontrol-holder-ikke-vestlige-kvinder-fra-arbejdsmarkedet>
- 2 Berlingske: "Kongebreve blev i årevis udnyttet til blåstempling af barnebrude i Danmark", 5. november 2023
<https://www.berlingske.dk/opinion/kongebreve-blev-i-aarevis-udnyttet-til-blaastempling-af-barnebrude-i>
- 3 Berlingske: "Minister chokeret over nye tal om barnebrude: »Det er statsautoriseret pædofili", 18. december 2023
<https://www.berlingske.dk/nyheder/minister-chokeret-over-nye-tal-om-barnebrude-det-er-statsautoriseret>
- 4 Berlingske: "Politiet sigter ikke imam, som ulovligt viede mindreårig pige", 1. februar 2024
<https://www.berlingske.dk/samfund/politiet-sigter-ikke-imam-som-ulovligt-viede-mindreaarig-pige>
- 5 Berlingske: "Kongebreve blev i årevis udnyttet til blåstempling af barnebrude i Danmark", 5. november 2023
<https://www.berlingske.dk/opinion/kongebreve-blev-i-aarevis-udnyttet-til-blaastempling-af-barnebrude-i>
- 6 Berlingske: "Minister chokeret over nye tal om barnebrude: »Det er statsautoriseret pædofili", 18. december 2023
<https://www.berlingske.dk/nyheder/minister-chokeret-over-nye-tal-om-barnebrude-det-er-statsautoriseret>
- 7 FT23/24: "Spørgetime med statsministeren – TV fra Folketinget", 28. november 2023
<https://www.ft.dk/aktuelt/webtv/video/20231/salen/25.aspx?as=1#player>
- 8 Berlingske: "Politiet sigter ikke imam, som ulovligt viede mindreårig pige", 1. februar 2024
<https://www.berlingske.dk/samfund/politiet-sigter-ikke-imam-som-ulovligt-viede-mindreaarig-pige>
- 9 FT 2023/24: "KIU Alm.del – endeligt svar på spørgsmål 16", 2. februar 2024
<https://www.ft.dk/samling/20231/almdel/kiu/spm/16/svar/2019110/2819252.pdf>
- 10 Kristeligt-Dagblad: "Imam lancerer kampagne for muslimske skilsmisser", 23. september 2019
<https://www.kristeligt-dagblad.dk/debat/imam-lancerer-kampagne-muslimske-skilsmisser>
- 11 Det Nationale Forsknings- og Analysecenter for Velfærd 2020: "Etniske minoritetskvinder og skilsmisse – med fokus på muslimske praksisser", tilgået d. 7. juni 2021
<https://www.vive.dk/media/pure/14657/3736328>
- 12 FT 2020/21: "L 126 Forslag til lov om ændring af straffeloven, lov om pas til danske statsborgere m.v. og udlændingeloven. (Styrket indsats mod negativ social kontrol m.v.)", 2. marts 2021
<https://www.ft.dk/samling/20201/lovforslag/l126/index.htm>
- 13 Berlingske: "Politiet sigter ikke imam, som ulovligt viede mindreårig pige", 1. februar 2024
<https://www.berlingske.dk/samfund/politiet-sigter-ikke-imam-som-ulovligt-viede-mindreaarig-pige>
- 14 FT 2022/23: "BEU Alm.del – endeligt svar på spørgsmål 253", 25. august 2023
<https://www.ft.dk/samling/20222/almdel/beu/spm/253/svar/1974287/2741625.pdf>
- 15 Danske Love: "Straffeloven §260", februar 2024
<https://danskelove.dk/straffeloven/260>
- 16 TV2: "Her er den nye liste over parallelsamfund", 1. december 2023
<https://nyheder.tv2.dk/samfund/2023-12-01-her-er-den-nye-liste-over-parallelsamfund>
- 17 Kvininfo: "NEGATIV SOCIAL KONTROL OG BESKÆFTIGELSE BLANDT KVINDER MED MINORITETSETNISK BAGGRUND EN INTERVIEWUNDERSØGELSE BLANDT EKSPERTER", 22. december 2023
<https://www.ft.dk/samling/20231/almdel/UUI/bilag/45/2805171.pdf>
- 18 Berlingske: "Kan du huske den kontroversielle kommission, der ville forbyde tørklæder? Kaare Dybvad kan, og nu genopliver han den", 7. februar 2023
<https://www.berlingske.dk/politik/kan-du-huske-den-kontroversielle-kommission-der-ville-forbyde-toerklæder>
- 19 Kommissionen for den glemte kvindekamp: "Delanbefalinger om børneliv", 25. august 2022
<https://denglemtekvindekamp.dk/kommissionens-anbefalinger/delanbefalinger-om-boerneliv/>

DANMARKSDEMOKRATERNE